Dacă faptul este adevărat, apoi întrebăm pe d. ministru de război: bine este, frumos este, cu cale este, ca eroii de la Plevna să fie transformați acum în pădurari!

## SOCIETATEA GEOGRAFICA ROMANA

PREMIUL «GENERAL G. MANU»

Neprezentându-se nici până la termenul de 1/13 Aprilie 1886, o lucrare pentru premiul anunțat, Comitetul în înțelegere cu Donatorul, a decis ca lucrarea pusă la concurs să fie pentru ori-care județ și prin urmare:

1). Să institue două premii de câte 500 lei fie-care pentru cea mai bună prelucrare a unui Dicționar geografic, topografic și statistic pentru ori-care județ din România.